006/2015, que cria o regime de pronto pagamento por antecipação de despesas 

na Câmara Municipal de Ouro Fino”. 

O projeto de lei em comento tem por objetivo alterar a Resolução 

nº 006/2015, de 10 de março 2015, para que o valor do adiantamento de 

pequenas despesas passe a ser de R$ 1.090,00 (mil e noventa reais), ou seja, 

aplicou-se o percentual de 9,00% sobre o valor atual, percentual este que 

corresponde ao mesmo de reajuste dos vencimentos dos servidores.  

Em apertada síntese, é o relatório. 

DA ANÁLISE E CONCLUSÃO 

Ab initio, é bom enaltecer que a elaboração legislativa exige,